
Contacto

Teléfono +34 915916629
Fax +34 915916630
Correo Electrónico contratacion@seitt.es

Dirección Postal

San Bernardo nº 107 Piso 1
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20244045-V 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte Terrestre,
S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seitt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio para la elaboración y actualización de los manuales de
explotación de túneles de varias autopistas de peaje y sus tramos asociados gestionados por SEITT,
S.M.E., S.A.

Procedimiento del artículo 159.6 de la Ley de Contratos del Sector Público.Descripción 
Valor estimado del contrato 35.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.955 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.500 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
22000000 - Impresos y productos relacionados.
22473000 - Manuales técnicos.
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.seitt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

San Bernardo 107-1ª Planta

Precio de la oferta más baja 32.660 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.450 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALAUDA INGENIERÍA, S.A
NIF A85166270
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Zurbano 73, Escalera exterior 2º Izquierda
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913993989
Correo Electrónico administracion_ofertas@alaudaingenieria.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.660 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.518,6 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para los intereses públicos.
Fecha del Acuerdo 25/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 01/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SEITT S.M.E., S.A.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MSasxWOPfkzaT/I/eCqFOO574l%2Bfnd8gF6K4qX4q%2BTYk4XdRg7gXqvZ0ZthhEfbRjll/Qa0ReId03ARikrZRTAkTwyWLwRZcE/uzlW2h8GeB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SEITT

Dirección Postal

San Bernardo 107-1ª Planta
(28015) Madrid España

Sobre 1 Documentación Administrativa y
oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2024 a las 09:30 horas

(28015) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iv7BTIOpM3DE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000014256626 |  2024-001019747 | Fri, 27 Sep 2024 11:01:14:638 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80424814627483108216991714823611296205 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iv7BTIOpM3DE6P%2FuLemXRw%3D%3D

